
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«14 » июня 2018                                                                                                            №  1423-пп    
 

О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081, 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

           1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 14 июня 2018 года, юридическим  

лицам и индивидуальному предпринимателю согласно приложению.  

           2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель      Комитета                                                              М.В. Дубина   

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 
Приложение        к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «14» 06.2018        №_1423-п     ___                   

 
Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

которым переоформлены лицензии на осуществление 

фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Фармасеть» (сокращенное 

наименование - ООО «Фармасеть»), адрес места нахождения юридического лица: 190005, 

Россия, Санкт-Петербург, ул. Красноармейская 7-я, д.13, литер А, пом.3Н,  

ИНН- 7839469131, ОГРН-1127847538928. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003087 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003001 от 15.03.2018, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 14 июня 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

199106, Санкт-Петербург, 20-я линия В.О., д.9, лит.А, пом 1-Н (аптечный пункт); 

196105, Санкт-Петербург, Свеаборгская ул., д.7, лит. А, пом. 9Н (аптечный пункт). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Единство» (сокращенное 

наименование - ООО «Единство»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 198207,  город Санкт-Петербург, проспект Ленинский, дом 118, 

корпус 1, квартира 94, ИНН – 7805631570, ОГРН - 1137847358120 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003088 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003012 от 21.03.2018, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 14 июня 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197374, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.3,  лит.А, 36Н, ч. пом. № 3  (аптека 

готовых лекарственных форм).   

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197349, Санкт-Петербург,  проспект Испытателей, д.29,   корп.1, лит.А, часть пом.1-Н 

(аптечный пункт);   

197374, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.40/17, лит.А, 3ЛК, часть пом.II, место 5 

(аптечный пункт);   



 3 

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.130, лит. А, пом. 15-Н (аптечный 

пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Вишерская ул. д.16, лит.А, пом. 15-Н 

(аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Первомайская ул., д.15, лит. А, 8Н,  

пом. №14-17 (аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Ударников проспект, д.28/32, лит. А, 2Н, ч.пом. №76 

(аптечный пункт); 

191144, Санкт-Петербург, 8-я Советская ул., д. 48, лит.А, пом. 4Н (аптечный пункт) ; 

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский переулок, д.18, лит. Ч, 9Н, пом. № 6-10, 

ч.пом. № 5 (аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., д.33, корп.1, лит.А, 1Н, пом. № 14-20 

(аптечный пункт); 

190005, Санкт-Петербург, Измайловский проспект, д.16/30, лит. А, 1Н, пом. № 1, 7-10 

(аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.40, корп. 1, лит. А, 3Н,  

пом. №10,19,20,21 (аптечный пункт). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ПБ-ГРУППА» (сокращенное 

наименование - ООО «ПБ-ГРУППА»), адрес места нахождения юридического лица: 

197198, город  Санкт-Петербург, улица Введенская, дом 7, литер  А,  пом.1-Н, офис 19, 

ИНН- 7813280269, ОГРН-1177847195272. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003089 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003057 от 07.05.2018, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 14 июня 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

     195067, Санкт-Петербург, Екатерининский проспект, д.2, лит. А, 18Н, ч.пом. №2, 

пом. №3,5 (аптечный пункт); 

195067, Санкт-Петербург, Пискарёвский проспект, д.47, корпус 2/4, лит. Б, 5Н,  

пом. №32, 33 (аптечный пункт). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Золта 44» (сокращенное наименование 

- ООО «Золта 44»), адрес места нахождения юридического лица: 191036,  

город Санкт-Петербург, улица 4-я Советская, дом 21, литер А, помещение 2Н,  

ИНН - 7842107491, ОГРН -  1167847211850. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003090 

(вместо лицензии № ЛО-47-02-001254 от 16.05.2018, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению Ленинградской области, и переоформленная в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 14 июня 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

185034, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Кемская, дом 25,  

помещение 1;     



 4 

185014, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Древлянка, дом 24,  

корпус 1, помещения 1-7;     

192283, Санкт-Петербург, улица  Олеко Дундича, д.10, корп.2, строение 1, пом. 2Н 

(аптечный пункт); 

185026, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Комсомольский, дом 27,  

помещение 124;     

185026, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Ровио, дом 13а, часть 

помещения 1;     

194355, Санкт-Петербург, улица  Композиторов, д.22, корп.4, лит.А, 8Н, пом. № 6,7,8 

(аптечный пункт); 

192171, Санкт-Петербург, переулок Матюшенко, д.10, лит.А, 3Н, пом. №12 (аптечный 

пункт). 

185026, Республика Карелия, г. Петрозаводск, улица Энтузиастов, дом 17,  

помещение 3;   

185002, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Чапаева, дом 49,  

помещение В13; 

Адрес  места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

198188, Санкт-Петербург, улица  Маршала Говорова, д.14, лит.А, 41Н, ч.пом. №1 

(аптечный пункт). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Неофарм Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «Неофарм Северо-Запад»,  адрес места нахождения  

юридического лица:121596, г.Москва, ул.Толбухина, д.12/7, корп.1, этаж 1, помещение VI, 

комнаты 1-17,  ИНН - 7731334851, ОГРН-5167746314918. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003091 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003077 от 28.05.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 14 июня 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

198216, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.127, лит.А, ч.пом. 1Н,  

пом. № 5,14,15-17, ч.пом. 4,7,8 (аптека готовых лекарственных форм); 

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.40, лит.А, пом. 13Н 

(аптечный пункт); 

194435, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.150, корп.1, лит.Б, пом. 33Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.34, корп.1, лит.А, пом. 19Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Киришская, д.5, лит.А, пом. 44Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.27, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.40, лит.А, ч.пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1, лит.А, пом. 11Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2, корп.1, ч.пом. 23-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект,  д.7, корп.2, лит.А, 3Н, ч.пом. № 2, 



 5 

ч.пом. № 3-9 (аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна,  д.6, корп.1, лит. А, пом. 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д.2/79, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.12, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом. 1-Н, 

пом. №15 (аптека готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, площадь Ленина, д.8/8, лит. А, пом. 14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом.4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  ул. Борисова, д.4, лит. А,  2-Н, пом. №1,4-9, 

ч.пом.№3, ч.пом. №10 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино,  проспект  Ленина, д.75, лит. А,  2-Н,  

пом. № 1-10, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город  Кронштадт,  проспект  Ленина, д.13, лит. А,  1-Н,  

пом. № 40 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.118, лит. А, пом.57-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит.А, пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит.Б, ч.пом.7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, пом.30-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит.А, пом.20-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.17, корп.2, лит.А, пом.32-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.92, лит.А, 1-Н, ч.пом. №28 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.15, корп.1, лит.А, 6-Н,  

пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Пушкинская, д.38, лит.Б, 1-Н, ч.пом. №14 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д.16, лит. А, пом. 13-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека №77» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптека №77»), адрес места нахождения юридического лица: 

197229, г.Санкт-Петербург, 3-я Конная Лахта, д.48, корпус 7, ИНН - 7810195897,  

ОГРН -  1027804883810. 

Лицензия  на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003092 

(вместо лицензии № ЛО-57-02-000689 от 25.04.2018, предоставленной Департаментом 

здравоохранения Орловской области, и переоформленная в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 14 июня 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 



 6 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190000, Санкт-Петербург, Галерная ул., д.26, лит. А, 2Н, пом. № 14,16-24 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

443087, Самарская область, г. Самара, Промышленный район, проспект Кирова, №308, 

1этаж, комнаты № 9, № 10 (аптека готовых лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, Авангардная ул., д.14, лит. А, 6Н, пом. № 5,6,7 (аптечный  

пункт); 

192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.6, лит. А, 1Н, пом. № 44, 

46,50,54, 68; ч. пом. № 52 (аптечный  пункт); 

180024, Псковская область, г.Псков, ул. Рижский проспект, д.96-Б, лит.А, пом. №12 

(аптечный  пункт); 

603004, Нижегородская область, Нижний Новгород, проспект Ленина, д.113, 

помещение № 89 (аптечный  пункт); 

344015,  Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Советский район,  ул. Малиновского, 

д.23Д   (аптечный  пункт); 

180024,  Псковская  обл., город  Псков, ул. Кузбасской дивизии, дом 19, пом. № 60 

(аптечный  пункт); 

344068,  Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Ворошиловский район, ул. Погодина,       

д. № 6 (аптечный  пункт); 

344092,  Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Ворошиловский район, бульвар  

Комарова, д. № 24а (аптечный  пункт); 

346731, Ростовская область, Аксайский район, п. Верхнетемерницкий, 

 ул. Обсерваторная,  д. № 13 (аптечный  пункт); 

125368, г. Москва, пер. 3-й Митинский, д.6 (аптечный  пункт); 

188508, Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование 

«Виллозское сельское поселение», общественно - торговая зона вдоль Таллинского  

шоссе, д.27, лит. А , 1Н,   пом. № 26 (аптечный  пункт); 

445004, Самарская область, г. Тольятти,  Центральный район, Южное шоссе, д.4,            

литера А, 1 этаж, ком. № 94 секция А, ком. № 95 (аптечный  пункт); 

160028,  Вологодская область, г. Вологда, ул. Окружное шоссе, д.35, помещение  № 117  

(аптечный  пункт); 

162626,  Вологодская область, г. Череповец,  пр. Шекснинский,  д.2 (аптечный  пункт); 

445000,  Самарская область, г. Тольятти,  Борковская ул.,  д.81,  лит. А, 1 этаж, к. № 89 

(аптечный  пункт); 

446304, Самарская область, г. Отрадный, ул., Нефтяников, 90, литера Ю, 1 этаж, 

комната  № 1  (секция А) (аптечный  пункт); 

170032, Тверская область, г. Тверь, Московское шоссе, д. 16, корп.3  (аптечный  пункт); 

160002, Вологодская область, г. Вологда,  ул. Ленинградская,  д.81, помещение №1 

(аптечный  пункт); 

160032, Вологодская область, г. Вологда,  ул. Воркутинская,  д.2, помещения № 5,  

№ 8-10 (аптечный  пункт); 

160004, Вологодская область, г. Вологда,  ул. Кирова,  д.64, часть помещения №1, 

помещения  № 2-4 (аптечный  пункт); 

160000, Вологодская область, г. Вологда, ул. Благовещенская, д.4, часть  

помещения  № 52 (аптечный  пункт); 

162604, Вологодская область, г.Череповец, ул. Пионерская, д.20,1-Н, помещения № 2-7 

(аптечный пункт); 

162606, Вологодская область, г.Череповец, ул. М.Горького, д.57, 3-Н, помещения  №2-5 

(аптечный пункт); 

162601, Вологодская область, г.Череповец, проспект Победы, д.162, 2-Н, часть 

помещения  № 1, помещения № 2-5 (аптечный пункт); 

162622, Вологодская область, г.Череповец, Советский проспект, д.69А,  

помещения  № 2, № 4-7 (аптечный пункт); 



 7 

162626, Вологодская область, г.Череповец, проспект Шекснинский, д.11, (аптечный 

пункт); 

162602, Вологодская область, г.Череповец, ул. Ленина, д.97, 2-Н, помещения № 1-2, 4-5 

(аптечный пункт). 

 

Адреса мест прекращения  осуществления  лицензируемого вида деятельности: 

196210, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.17, корп.2, лит. А, пом. №116,117 

(аптечный  пункт); 

196240, Санкт-Петербург,  Пулковское шоссе,  д. 17, корп. 2, лит. А, пом. №172-175 

(аптечный  пункт); 

192289, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.69, лит. А, 1Н, ч.пом № 1, пом. № 19 

(аптечный  пункт); 

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.11, лит. А,1Н, пом. № 93 (аптечный  

пункт); 

194462, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Выборгское шоссе, д.216, корп.1,  лит. А,   

пом. № 12,13 (аптечный  пункт); 

193168, Санкт-Петербург, Дальневосточный проспект, д.16, корп.1, лит. А, 1Н,  

пом. № 19 (аптечный  пункт);  

196105, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, д.16, лит.А,1Н,        

ч.пом. №10,  пом. №11 (аптечный  пункт); 

198020, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.118, корп.7, лит. А, 1Н, пом. №13 

(аптечный  пункт); 

192012, Санкт-Петербург, Обуховской Обороны проспект, д.305, лит. А, 1Н, пом. № 17 

(аптечный  пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.98, лит. А, пом. № 14 (аптечный  

пункт); 

195283, Санкт-Петербург, Руставели ул., д.61, лит. А, пом. № 14  (аптечный  пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.112, лит А, 1Н, пом. № 70, ч.пом. № 5-7  

(аптечный  пункт); 

198205, Санкт-Петербург, Старо-Паново, Таллинское шоссе, д.159, лит.А, 1Н,  

пом. № 35 (аптечный  пункт); 

199155, Санкт-Петербург, Уральская ул., д.29, корп.1, лит. А,1Н, пом. № 99 (аптечный  

пункт);         

195298, Санкт-Петербург, Хасанская ул., д.17, корп.1, лит. А, ч.пом. № 2           

(аптечный  пункт); 

196140, Санкт-Петербург, Шереметьевская ул., д.11, лит. А,1Н, ч.пом. № 4 (аптечный  

пункт);      

195248, Санкт-Петербург, Энергетиков проспект, д.16, лит. А, пом. № 53 (аптечный  

пункт); 

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.39, лит. А, 2Н, пом. № 1,6-15 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197227, Санкт-Петербург, Богатырский  проспект, д.13, лит. А, 1Н, пом. № 33,35 

(аптечный  пункт); 

193231, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.10, корп.1, лит. А, пом. № 3 

(аптечный  пункт); 

194214, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.3, корп.1, лит. А, пом. № 9,10 

(аптечный  пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.25, лит.А, пом. № 48 (аптечный  

пункт); 

196233, Санкт-Петербург, Космонавтов проспект, д.45, лит. А,1Н, пом. № 32 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург Малая Балканская ул., д.27, лит. А, пом. № 71 (аптечный  

пункт); 



 8 

198332, Санкт-Петербург, Маршала Жукова проспект, д.31, корп.1, лит.А, 1Н,           

пом. № 63 (аптечный  пункт); 

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.137, лит. А,1Н, пом. № 22 (аптечный  

пункт); 

195220, Санкт–Петербург, Науки проспект, д.17, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 76 

(аптечный  пункт);   

198205, Санкт-Петербург, улица Партизана Германа, д.2, лит. А, часть пом. 1Н, пом.7 

(аптечный  пункт); 

195297, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.80, корп.2, лит. А, пом. № 142 

(аптечный  пункт); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Приморское шоссе, д.268, лит. А, 1-Н,  

пом. № 27, ч.пом. № 26,28 (аптечный  пункт). 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.119, корп.3, лит.А, 1Н, пом. № 149-151 

(аптечный  пункт); 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д. 58/6, лит. А, пом. № 27-29,        

ч. пом. № 30 (аптечный  пункт); 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, Трудящихся бульвар, д.12, корп.2, лит. А, 

1Н,  пом. № 1-7 (аптечный  пункт); 

198095, Санкт-Петербург, площадь Стачек, д.7, лит. А,1Н, ч.пом. № 10 (аптечный  

пункт). 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Медведь» (сокращенное 

наименование - ООО «Медведь»),  адрес места  нахождения юридического лица: 190121, 

Россия,  город Санкт-Петербург, улица Перевозная, дом 8, лит.  А,  ИНН – 7839481347, 

ОГРН -  1137847244908. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003093 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003037 от 16.04.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 14 июня 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Окуловская ул., д.4, лит.А, пом. 9Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195259, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.60, корп.1, лит.А, 15Н,  

пом. № 1-5 (аптека готовых лекарственных форм); 

195297, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.74, лит. А, 1Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

195298, Санкт-Петербург, Косыгина проспект, д.32, корп.1, лит.А, пом.34-Н (аптечный 

пункт); 

190121, Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, д.5/11, лит.А, пом.10Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                   

197198, Санкт-Петербург, Пионерская ул., д.21, лит. А, 1Н, пом. № 39, 41- 44 (аптека 

готовых лекарственных форм);                   

196657, Санкт-Петербург,  г. Колпино, Заводской проспект, д.8, лит. А, 1Н, пом. № 8,23 

(аптека готовых лекарственных форм);                   

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Воскова ул., д. 6, лит. А, пом. 4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192174, Санкт-Петербург, Седова ул., д. 85, лит. А, 1Н, пом. № 14,15 (аптечный пункт); 



 9 

195427, Санкт-Петербург, Академика Байкова ул., д. 8, лит. А, 8Н, пом. № 91 (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.50, корп. 5 (аптека готовых 

лекарственных форм);     

193079, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.83, лит. А, 1Н, пом. № 9,10 

(аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Байконурская ул., д.9, корп. 2, лит. А, 1Н, пом. №3 (аптечный 

пункт); 

198328, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.45, лит. А, 136Н, пом. № 2, 7-10 

(аптека готовых лекарственных форм);     

191144, Санкт-Петербург, 10-я Советская ул., д.13, лит. А, 2Н, пом. № 10-15 (аптека 

готовых лекарственных форм);     

193231, Санкт-Петербург, Российский проспект, д.15, лит. А, 1Н, пом. № 4,5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.5,  корп.1, лит. А, 1Н, пом. №17,18 

(аптечный пункт); 

193149, Санкт-Петербург, Русановская ул., д.15, корп.1, лит. А, пом. 26Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Ильюшина ул., д.3,  корп.1, лит. А, 1Н, ч. пом. №10 и 12,   

пом. №11, 13-16 (аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Композиторов  ул., д.5, корп.3, лит. А, 1Н, пом. №3-6,  

ч. пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

196605, Санкт-Петербург, город  Пушкин, Кузьминское шоссе, д.66,  лит. Д, 1Н, часть 

пом. № 34 (аптека готовых лекарственных форм); 

198320, Санкт-Петербург, город  Красное Село, проспект Ленина, д.75,  лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 2, пом. №3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195043, Санкт-Петербург, Ржевская площадь, д.1, часть лит. Б (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196084, Санкт-Петербург, ул. Коли Томчака, д.18/26, лит. А, 3Н, пом. № 2-4 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, проспект Героев, дом 18, литера А, помещение 16-Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

 

8. Индивидуальный предприниматель Горошко Марина Владимировна (сокращенное 

наименование – ИП Горошко М.В.), паспорт 2701 № 286239, выдан отделом внутренних 

дел Балтийского района города Калининграда, 17.10.2001, адрес места регистрации 

индивидуального предпринимателя: 236028, г. Калининград, ул. Суворова, дом 158,  

кв. 3,  ИНН – 390804545240, ОГРН - 316392600095564. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003094 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002936 от 20.12.2017, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 14 июня 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

 195269, Санкт-Петербург, ул. Брянцева,  д.7, корп.1,  лит.А, пом.11-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, д.19,  лит.А, пом.2Н (аптека готовых 

лекарственных форм);   

194356, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д.11, корп.1,  лит.А, пом.3Н (аптека 



 10 

готовых лекарственных форм);   

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Николая Рубцова, д.9,  лит.А, 

пом.12Н (аптека готовых лекарственных форм);   

194017, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.62, корп.1, лит.В, пом.7Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199406, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.27, лит.А, пом.14Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199406, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д. 35, лит. Б, 1Н, пом. 1-3, 7-14 

(аптека готовых лекарственных форм). 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЭРКАФАРМ Санкт-Петербург» 

(сокращенное наименование - ООО «ЭРКАФАРМ Санкт-Петербург»), адрес  

места нахождения юридического лица: 194021, город Санкт-Петербург,  

проспект 2-й Муринский, дом 51, литера А, помещение 22-Н, ИНН-7802634533,  

ОГРН-1177847320892. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003095 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003066 от 23.05.2018, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 14 июня 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

192242, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д.11, лит. Б, часть пом. 2Н, ч.пом. №1,  

пом. № 2-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

192071,  Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.43, лит. А, пом. 12Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург, улица Васенко, д.3, лит. А, пом. 7Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198205,  Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.122, лит. А, пом. 52Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198334, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.130, лит. А,  пом. 68Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192029, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д.12, лит. А, пом. 25Н (аптечный пункт); 

195274,  Санкт-Петербург, проспект Луначарского,  д.80, корп.1, лит. Б, пом. 7Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191014, Санкт-Петербург, улица Некрасова,  д.56,  лит.А, пом. 8Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской обороны, д.229/7,  пом. 2Н, лит. В 

(аптека готовых лекарственных форм); 

   196608, Санкт-Петербург, город Пушкин, Оранжерейная улица, д.63, лит. А, пом. 1-Н 

(аптечный пункт); 

190068, Санкт-Петербург, Садовая улица, д.59,  лит. А, пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, улица Смолячкова, д.12,  лит. А, пом. 7Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191015, Санкт-Петербург, Суворовский проспект,  д.54, лит. А,  пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.22/13, лит. А, пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 11 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.21, лит. А, пом. 15Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.7, корп.1, лит. А, пом. 4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194352, Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д.18, корп.6, ч.пом. 1Н, пом. № 3-12 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.23, лит. А, пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.37, корп.1, лит.А, пом. 3Н 

(аптечный пункт); 

196135, Санкт-Петербург, улица Типанова,  д.8, лит. А, пом. 22Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.68, лит. А, часть пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д.88, лит.А, ч.пом. 2Н,  

пом. №2-7(аптека готовых лекарственных форм); 

198188, Санкт-Петербург, улица Маршала Говорова, д. 11/3, лит. А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, Байконурская улица,  д.26, лит. А,  пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194292, Санкт-Петербург, улица Руднева, д.25, лит. А, пом. 2Н (аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д.27, корп.2, лит. А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.1/2, лит. А,  пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Торжковская улица, д.2, корп.1, лит. А, пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

195252, Санкт-Петербург, улица Софьи Ковалевской, д.3, корп. 1, лит. А, ч.пом. 9Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, улица Белы Куна, д.16, лит. А, ч.пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199106, Санкт-Петербург, Детская улица, д.11, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

190121, Санкт-Петербург, Английский проспект, д.40, лит. А, пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.41, корп.2, лит. Б, 1Н, пом. №427, 

429, 430, 431(аптечный пункт); 

199178, Санкт-Петербург, 11-я линия В.О., д.32/44, лит. А, 2Н, пом. № 32-34,  

пом. 3Н (аптечный пункт); 

190005, Санкт-Петербург, 2-я Красноармейская улица,  д.2/27, лит. А, часть пом. 3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

191025, Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д.16,  лит. А, часть пом. 2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197101, Санкт-Петербург, улица Воскова, д.15-17, пом. 2Н, лит.А(аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д.30, корп. 2, лит.А, пом. № 52 

(аптечный пункт); 

191040, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.44, лит.Б, 17Н, ч.пом. №1,3, 

 пом. № 4 (аптека готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.11/2, лит. А, пом. 32Н, пом. 35Н 

(аптечный пункт); 

191025, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.98, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 12 

191024, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.158, лит. А,  пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199155, Санкт-Петербург, улица Одоевского, д.31, лит. А, пом. 6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, ул. Полковая, д.1/25,  лит.А, 8Н, пом. №77, 

98, 333-335(аптечный пункт); 

191123, Санкт-Петербург, улица Чайковского,  д.40, лит. А, пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191124, Санкт-Петербург, улица Красного Текстильщика, д.10-12, лит.Д, 1Н, п. 173, 

174, 175, 176 (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, Балканская площадь, д.5, лит.Я, 1Н, пом. №11-13 (аптечный 

пункт); 

197372, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.35, корп.1, лит.А, 2Н, ч.пом. №2 

(аптечный пункт); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.6, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. №82 

(аптечный пункт); 

196070, Санкт-Петербург, ул. Фрунзе, д.5, лит.А, пом.5Н (аптечный пункт); 

191186, Санкт-Петербург, Гороховая ул., д.16/71, лит. А,  пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.67, корп.2, лит.А, 1Н, пом. №254-260 

(аптечный пункт); 

191123, Санкт-Петербург, Кирочная ул., д.38, лит.А, ч.пом.1Н (аптечный пункт); 

199406, Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., д.88, корп.2, лит.А, 1Н, ч.пом. №2 

(аптечный пункт); 

191014, Санкт-Петербург, ул. Маяковского, д.19/15, лит. А,  пом. 20Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197046, Санкт-Петербург, Мичуринская ул., д.21/11, лит. А,  пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д.17, корп.1, лит.А, пом.11Н (аптечный 

пункт); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.39, лит.А, 3Н, ч.пом. №19,  

пом. №20,21  (аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.19, лит.А, 1Н, пом.№24,25,27,28,34 

(аптечный пункт); 

191036, Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.15, лит.А, пом.3Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, 9-я линия В.О., д.56, лит.А, пом.11Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191123, Санкт-Петербург, ул. Восстания, д.55, лит.А,  4Н, пом. № 2,5-9(аптека готовых 

лекарственных форм); 

190031, Санкт-Петербург, ул. Ефимова, д.1/4, лит.А, пом. 31Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д.26, корп.1, лит.А, ч.пом. 2Н(аптечный 

пункт); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.35, корп.3, лит.А, пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192102, Санкт-Петербург, ул. Фучика, д.2, лит.А, 1Н, ч.пом. №110, пом. №111-118 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196105, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д.14, лит.А, 1Н, пом. № 426 

(аптечный пункт); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.154, лит.А, 20Н, ч.пом. № 84 (аптечный 

пункт); 

195009, Санкт-Петербург, Боткинская  ул., д.1, пом. 8Н (аптечный пункт); 



 13 

192281, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.83/39, лит.А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Звездная ул., д.8, лит.А, пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.52, корп.1, лит.А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.55, лит.А, пом. 10Н (аптечный пункт); 

199178, Санкт-Петербург, Большой  проспект В.О., д.47, лит.А, пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.64, корп.2, лит.А, пом. 39Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190103, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.183, лит.А, пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197375, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д. 24, лит. А, ч. пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199178, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.63/17, лит.А, пом.10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, Выборгское шоссе, д. 503, корп. 2, лит. А, 

1Н, пом. № 88 (аптечный пункт); 

192288, Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д.64, лит.А, 1Н, пом. № 99-102 

(аптечный пункт); 

194354, Санкт-Петербург, Есенина ул., д.4, корп. 2, лит. А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.19, корп.2, лит.А, 1Н,  

пом. № 10,15,16 (аптечный пункт); 

197136,  Санкт-Петербург, Ленина ул., д.20, лит.А, ч. пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198262, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.101, лит. Ж, 1Н, пом. № 38 (аптечный 

пункт); 

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.131, лит. Е, 1Н,  

ч. пом. № 1(аптечный пункт); 

196070, Санкт-Петербург,  Московский проспект, д.167, лит. А, ч. пом. 37Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.197а, лит. А, пом.2Н (аптечный 

пункт); 

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.220а, лит. А, пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

195252, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.30, корп.1, лит. А, ч.пом. 32Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194354, Санкт-Петербург, Сикейроса ул.,  д.11, корп. 1, лит. А, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург, Тельмана ул., д.31, лит. А, 1Н, пом. № 6 (аптечный пункт); 

195269, Санкт-Петербург, Учительская ул., д.19, корп. 3, лит. А, пом. 2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.42, лит. А, 1Н, пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.54/32, лит. А, 1Н, ч. пом. № 3 

(аптечный пункт); 

192289, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.156, корп. 1, лит.Б, пом. 15Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194355 Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.19, корп.1, лит.А, 1Н, пом. № 25, 147 

(аптечный пункт); 



 14 

195276, Санкт-Петербург, Демьяна Бедного ул., д.28, корп.1, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.65, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 16 

(аптечный пункт); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.21, корп.1, лит. А, ч.пом. 14Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.12, корп. 1, лит. А, ч.пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург, Металлистов проспект, д.113, лит. А, 2Н, пом. №6-11, 14,15 

(аптечный пункт); 

195220, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.21, корп. 1, лит. А, 6Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, поселок Песочный, Ленинградская ул., д.54, лит. А, пом. 2Н 

(аптечный пункт); 

197136, Санкт-Петербург, Петропавловская ул., д.8, лит. А, пом. 23Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, Просвещения проспект,  д.68, корп.1, лит. А, 2Н, пом.№35-40 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург,  Пулковская ул., д.19,    лит. А, пом. 6Н (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, Туристская ул., д. 23, корп. 5, лит. А, пом. 10Н (аптечный 

пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Адмирала Трибуца ул., д.7, лит. А, пом. 33Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.108, корп. 1, лит. А, 8Н, ч.пом. № 1, 

пом. № 2-8(аптека готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.53/56, лит. Ж, ч.пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195426, Санкт-Петербург,  Индустриальный проспект, д.11, корп.1, лит. А, пом. 2Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

193312, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.28,  корп. 1, лит. А, ч.пом. 31Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193312, Санкт-Петербург,  Коллонтай ул.,  д.31, корп. 2, лит. А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198262, Санкт-Петербург, Лени Голикова ул., д.27, корп.3, лит. А, 18Н, пом. №1-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 90, лит. А, ч.пом. 14Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, Ленская ул., д.18, лит. А,   ч.пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198217, Санкт-Петербург, Новаторов бульвар, д.108, лит. А, пом. 6Н (аптечный пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Пятилеток проспект, д.8, корп.1, лит. А, ч.пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Пятилеток проспект, д.2, лит.А, ч.пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург,  Дыбенко ул, д.13, корп. 1, лит. Я, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196653, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д.46/2, лит. А, 1Н,  

пом. №136, 137, 229-231(аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург,  г. Колпино, Тверская ул., д.36/9, лит. А, пом. 13Н  (аптечный 

пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, Тверская ул., д.58/6, лит. А, 1Н, пом. № 27-29,  

ч. пом. № 30 (аптечный пункт); 



 15 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Трудящихся бульвар, д.12, корп. 2, лит. А, 1Н, 

пом. № 1-7(аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, Октябрьская ул., д.8, лит.А, 1Н, ч.пом. №17 

(аптечный пункт); 

195030, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.31, корп.1, лит. А, ч.пом. 11Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург,  площадь Стачек, д.7, лит. А, 1Н, ч.пом. №2 (аптечный 

пункт); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д. 67, корп. 3, лит. А, ч.пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198206, Санкт-Петербург,  Петергофское шоссе, д.55, корп.1, лит. А, пом. 6Н (аптечный 

пункт); 

198259, Санкт-Петербург, Тамбасова ул.,  д. 32, лит. Б, пом. 6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.24, корп.1, лит.А, пом. 1Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192286, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.69, лит. А, 1Н, ч.пом. №1, пом. №19 

(аптечный пункт); 

194356,  Санкт-Петербург, Выборгское шоссе,  д.11, лит. А, 1Н, ч.пом. № 93 (аптечный 

пункт); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Выборгское шоссе,  д.216, корп. 1,  

лит. А, 1Н, пом. №12, 13 (аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, Дальневосточный проспект, д.16, корп. 1, лит.А, 1Н,  

пом. № 19 (аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург,  поселок Шушары, Московское шоссе,  д.16,  лит. А, 1Н, 

ч.пом. № 10, пом. № 11(аптечный пункт); 

190005, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала,   д.118, корп.7, лит. А, 1Н,  

пом. № 13 (аптечный пункт); 

192177, Санкт-Петербург, Обуховской обороны проспект, д.305, лит. А, 1Н,  

пом. № 17 (аптечный пункт); 

 198206, Санкт-Петербург,  Петергофское шоссе,   д.98, лит. А, пом. № 14 (аптечный 

пункт); 

195299, Санкт-Петербург, Руставели ул.,  д.61,  лит. А, 1Н, пом. № 14 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург,  Савушкина ул.,  д.112, лит. А, 1Н,  пом. № 70,  

ч.пом. 5-7(аптечный пункт); 

198205, Санкт-Петербург, Старо - Паново,  Таллинское шоссе, д.159, лит. А, 1Н,  

пом. № 35 (аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, Уральская  ул., д.29, корп. 1, лит. А, 1Н, пом. № 99 

(аптечный пункт); 

195298, Санкт-Петербург, Хасанская ул., д.17,  корп. 1, лит.А, 1Н, ч.пом.№ 2 (аптечный 

пункт); 

196210, Санкт-Петербург, Шереметьевская ул., д.11, лит. А, 1Н, ч.пом. № 4 (аптечный 

пункт); 

195248, Санкт-Петербург, Энергетиков проспект,  д.16, лит. А., ч.пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.39, лит. А, 2Н, пом. № 1,  

6-15 (аптека готовых лекарственных форм); 

197227, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 13, лит. А, 1Н, пом. № 33, 

35(аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д. 10, корп. 1, лит. А, 1Н,  

пом. № 3 (аптечный пункт); 

 



 16 

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 3, корп. 1, лит. А, ч. пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

195298,  Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д. 25, лит. А, 1Н, пом. № 48 

(аптечный пункт); 

196233, Санкт-Петербург, Космонавтов проспект, д. 45, лит. А, 1Н, пом. № 32(аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д. 27, лит. А, 1Н, пом. № 71 (аптечный 

пункт); 

198332, Санкт-Петербург, Маршала Жукова проспект, д. 31, корп.1, лит. А, 1Н,  

 пом. № 63 (аптечный пункт); 

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 137, лит. А, 1Н, пом. № 22 

(аптечный пункт); 

195220,  Санкт-Петербург, Науки проспект , д. 17, корп. 1, лит. А, ч. пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

198205, Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д. 2, лит. А, 2Н, пом. № 7 (аптечный 

пункт); 

195297, Санкт-Петербург,  Просвещения проспект, д. 80, корп. 2, лит. А, 1Н, пом. № 

142 (аптечный пункт); 

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 17, корп. 2, лит. А, 1Н, пом.№ 116, 

117(аптечный пункт); 

197706, Санкт-Петербург,  г. Сестрорецк,  Приморское шоссе, д. 268, лит. А, ч. пом. 1Н 

(аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д. 119, корп. 3, лит. А , 1Н, пом. № 149-151 

(аптечный пункт). 

 

 

 


